申請者各位

令和５年８月２５日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和４年度補正･令和５年度当初予算

「充電インフラ整備事業の予備分」に関するご案内

日頃は、充電インフラ整備事業にご協力をいただきありがとうございます。

本日、予備分の申請受付開始に先立ちまして、申請されるに当たりご理解をいただきたい「制度

概要」、「申請要件」などを記載した「申請の手引き（予備分）」をセンターホームページに掲載

いたしました。

本事業の予備分の補助金交付の決定を受けるためには、センターホームページのオンライン申請

システムより「交付申請」を行う必要があります。オンライン申請システムは申請受付開始当日

に利用が可能となります。

受付開始日は 8 月 4 日にホームページにてお知らせしております、以下のとおりです。

事業および充電設備の種類により、開始日および開始時間が異なりますのでご注意ください。

【高速道路ＳＡ・ＰＡ等、道の駅、公道への充電設備設置事業（経路充電）】
（急速充電設備）

８月２８日（月） １０:００～

【商業施設及び宿泊施設等への充電設備設置事業（目的地充電）および既設のマンション等への
充電設備設置事業（基礎充電）】
（普通充電設備・充電用コンセント・充電用コンセントスタンド）

９月 ４日（月） １３:００～

予備分の交付申請については、募集方法や受付方法が変更になっております。

申請を予定されている方は、「申請の手引き（予備分）」をご一読のうえ、必要書類など内容をご

確認ください。

＜本件に対する問合せ＞

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部

コールセンター ０３－３５４８－９１００（9：15～12：00／13：00～17：00）

(土・日・祝日は休み)

以上

https://www.cev-pc.or.jp/hojo/juden_pdf/R4ho/yobi_juden_tebiki_full.pdf
https://www.cev-pc.or.jp/hojo/juden_pdf/R4ho/yobi_juden_tebiki_full.pdf